ỦY BAN NHÂN DÂN                CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

  TỈNH BÌNH ĐỊNH              Độc lập - Tự do – Hạnh phúc

  Số:         /QĐ-UBND            Bình Định, ngày       tháng        năm 2022

QUYẾT ĐỊNH

Về việc phê duyệt tiền trúng đấu giá quyền khai thác khoáng sản mỏ cát

làm vật liệu xây dựng thông thường tại sông Kôn, xã Vĩnh Quang, huyện Vĩnh

Thạnh cho Công ty TNHH Thương mại Tổng hợp Minh Huệ

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH

 Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Căn cứ Luật

sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính

quyền địa phương ngày 22/11/2019;

 Căn cứ Luật Khoáng sản ngày 17 tháng 11 năm 2010;

 Căn cứ quy định của Thông tư liên tịch số 54/2014/TTLT-BTNMT-BTC

ngày 09 tháng 9 năm 2014 của Bộ Tài nguyên và Môi trường và Bộ Tài chính quy

định chi tiết một số điều của Nghị định số 22/2012/NĐ-CP ngày 26 tháng 3 năm

2012 của Chính phủ quy định về đấu giá quyền khai thác khoáng sản;

Căn cứ Quyết định số 02/2021/QĐ-UBND ngày 05/02/2021 của UBND tỉnh

Bình Định về việc ban hành Bảng giá tính thuế tài nguyên và hệ số quy đổi một số

loại tài nguyên trên địa bàn tỉnh Bình Định;

Căn cứ Quyết định số 4440/QĐ-UBND ngày 28/10/2020 của UBND tỉnh về

việc công nhận kết quả trúng đấu giá quyền khai thác khoáng sản mỏ cát làm vật

liệu xây dựng thông thường tại sông Kôn, xã Vĩnh Quang, huyện Vĩnh Thạnh;

Căn cứ Quyết định số 4692/QĐ-UBND ngày 25/11/2021 của UBND tỉnh

phê duyệt trữ lượng khoáng sản trong “Báo cáo kết quả thăm dò khoáng sản cát

làm vật liệu xây dựng thông thường tại sông Kôn, xã Vĩnh Quang, huyện Vĩnh

Thạnh, tỉnh Bình Định” của Công ty TNHH Thương mại Tổng hợp Minh Huệ;

 Theo Biên bản ngày 18 tháng 01 năm 2022 của liên ngành về xác định tiền

trúng đấu giá quyền khai thác khoáng sản và đề nghị của Sở Tài nguyên và Môi

trường tại Tờ trình số 105/TTr-STNMT ngày 09/02/2022.

QUYẾT ĐỊNH:

 Điều 1. Phê duyệt giá trị tiền trúng đấu giá quyền khai thác khoáng sản đối

với mỏ cát làm vật liệu xây dựng thông thường tại sông Kôn, xã Vĩnh Quang,

huyện Vĩnh Thạnh, như sau:

 a) Tổ chức, cá nhân trúng đấu giá: Công ty TNHH Thương mại Tổng hợp

Minh Huệ.

 - Mã số thuế: 4101000652.

2

 - Địa chỉ: tại khu phố Định Tố, thị trấn Vĩnh Thạnh, huyện Vĩnh Thạnh, tỉnh

Bình Định.

b) Giá tính tiền trúng đấu giá quyền khai thác khoáng sản tại thời điểm tính

tiền (G):

- Gcát  =  117.600 đồng/m3.

- Gcuội sỏi = 216.720 đồng/m3.

c) Thời gian và số tiền nộp:

- Số lần nộp: 1 lần.

- Thời gian nộp: trước khi cấp phép khai thác.

- Số tiền nộp: 578.323.000 đồng (Bằng chữ: Năm trăm bảy mươi tám triệu,

ba trăm hai mươi ba nghìn đồng).

- Diện tích huyện Vĩnh Thạnh chiếm 100%.

- Trữ lượng cát bồi lắng sẽ được tính hằng năm sau mùa mưa, thông qua

việc kiểm kê, thống kê khối lượng đã khai thác và đo vẽ bản đồ hiện trạng khu vực

mỏ.

 Điều 2. Công ty TNHH Thương mại Tổng hợp Minh Huệ có trách nhiệm

nộp tiền theo đúng quy định tại Điều 1 Quyết định này và theo Thông báo của Cục

Thuế tỉnh Bình Định.

 Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.

 Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc các Sở: Tài nguyên và Môi

trường, Tài chính, Công Thương, Xây dựng, Kế hoạch và Đầu tư; Cục trưởng Cục

Thuế tỉnh, Chủ tịch UBND huyện Vĩnh Thạnh, Chủ tịch UBND xã Vĩnh Quang,

Giám đốc Công ty TNHH Thương mại Tổng hợp Minh Huệ và Thủ trưởng các cơ

quan có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

        TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

Nơi nhận:              KT.CHỦ TỊCH

- Như Điều 3;                  PHÓ CHỦ TỊCH

- CT, PCT TT: N.T.Thanh;

- Tổng cục ĐC&KS Việt Nam;

- Cục Kiểm soát HĐKS miền Trung;

- Lưu: VT, K4.

                 Nguyễn Tuấn Thanh

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-02-17T08:45:58+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Trương Thanh Hùng<truongthanhhung-binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2022-02-17T14:35:11+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Lê Ngọc An<anln@vpub.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2022-02-18T08:34:01+0700

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2022-02-18T10:28:28+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2022-02-18T10:28:29+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2022-02-18T10:28:30+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2022-02-18T10:29:18+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!